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Polska-Niemiecka Konferencja Architektów  
 
 
Szanowni Państwo, 
 
stowarzyszenie Wspólnota Samorządowa Europaregion POMERANIA organizuje i ma zaszczyt zaprosić na 

80. Polsko-Niemieckie Forum Przedsiębiorców pod tytułem: „Termomodernizacja zabytków budowlanych 

i starych budynków”, które odbędzie się 24 kwietnia 2018 r. w Neubrandenburgu. 

Zabytki architektury są ważnymi świadkami przeszłości i posiadają wyjątkowy czar. Kształtują tym samym 
znacząco obraz naszych miast. Jednak mało kto chciałby mieszkać w budynku, który poza niskim komfortem 
i wysoką utratą energii m. in. poprzez pojedyńcze szyby w oknach lub brak izoalcji cieplnej elewacji, jest po 
prostu zbyt drogi w utrzymaniu? 

Ponieważ nie da się ocalić zabytku, który nie posiada żadnej funkcji praktycznej, a wraz z rozbiórką 
bezpowrotnie znika kawałek historii, konieczne jest znalezienie kompromisu pomiędzy skutecznością 
energetyczną i dbałością o klimat z jednej strony, a ochroną zabytków z drugiej. Rozwiązania mogą składać 
się z pojedynczych zabiegów skoncentrowanych na różnych elementach całego systemu lub z poprawy 
skuteczności urządzeń technicznych, lub też stanowić połączenie ich obu.  

Celem skutecznej realizacji warunków konserwatorskich należy w proces projektowania jak najwcześniej 
włączyć architektów, inżynierów budowlanych i konserwatorów zabytków. Pomimo najnowszych rozwiązań nie 
wolno jednak zapomnieć, że nasze znajdujące się pod ochroną konserwatorską budowle mogą być 
przykładem zrównoważonego i energooszczędnego budownictwa, materiałów izolacyjnych niezawierających 
szkodliwych substancji, skutecznego ogrzewania ściennego i wielu innych.  

Mamy nadzieję, że załączony program i referenci wzbudzili Państwa zainteresowanie. Będzie nam niezykle 
miło mogąc powitać Państwa w gronie uczestników. Oprócz branżowych wykładów i praktycznych przykładów 
realizacji, odbędzie się także wycieczka na teren zrewitalizowanych byłych zakladów naprawy uzbrojenia. 
Można również skorzystać z okazji do rozmowy z innymi uczestnikami forum, pogłębienia kontaktów i 
zorientowania się odnośnie możliwości współpracy. 

Prosimy o przesłanie pisemnego zgłoszenia do dnia 16 kwietnia 2018 r. na adres Centrum Usługowo-
Doradczego Euroregionu Pomerania w Neubrandenburgu. 
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